
ALMAZÁN
Resolución de Alcaldía de fecha 5 de diciembre del 2018 del Ayuntamiento de Almazán por

la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
relativa a la provisión en propiedad de 2 plazas de Policía Local..

RESOLUCIÓN
Vista la Resolución de Alcaldía n.º 0172 de fecha 7 de noviembre del 2018, en la que se apro-

baba la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las prue-
bas de selección personal de las plazas vacantes de Agente Policia Local, en la plantilla muni-
cipal. 
Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de

aspirantes y no habiendo reclamaciones sobre los aspirantes excluidos de la convocatoria.
De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria me-

diante acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de fecha 17 de septiembre del 2018, y
en virtud del artículo el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
de Bases del Régimen Local,

RESUELVO 
PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y ex-

cluidos de la convocatoria en los mismos términos que la Resolución Provisional al no existir
reclamaciones.
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
CIF                  Nombre                                                                         Registro de entrada     Fecha de entrada

72895520X      ADRIAN MUÑOZ ARCHILLA                                 2018-E-RC-1783        11/10/2018 13:11
72897845N      ALBERTO RODRIGUEZ MONGE                            2018-E-RC-1912        24/10/2018 13:17
71030714K      ALEJANDRO ALVAREZ ANTON                             2018-E-RC-2001        30/10/2018 14:15
71162499Q      ALEJANDRO MURGA DEL POZO                          2018-E-RC-1872        22/10/2018 12:29
71010379H      ALFONSO ADEVA ALONSO                                    2018-E-RC-1994        30/10/2018 14:11
71277992A      ALVAR LAVIN PEREZ                                               2018-E-RC-1795        15/10/2018 13:33
72891805K      ALVARO CALONGE ARRIBAS                                2018-E-RC-1851        19/10/2018 11:29
72892189Z      ALVARO NUÑO PEREZ                                            2018-E-RC-1816        16/10/2018 14:20
71107512E      ANA MUGUERZA ESTEBAN                                   2018-E-RC-1975        29/10/2018 14:24
72892159F      ANA ROMERA HERNANDEZ                                  2018-E-RC-1840        19/10/2018 08:25
71304356D      ANDREA ALFONSO SAIZ                                        2018-E-RC-1815        16/10/2018 13:56
07991209C      ANGEL CUADRADO PEREZ                                   2018-E-RC-1971        29/10/2018 14:20
71955980C      ANGEL PAREDES QUIÑONES                                2018-E-RC-1877        22/10/2018 13:08
71935201X      ARES HERRERO OSORNO                                      2018-E-RC-1936        25/10/2018 14:51

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Miércoles, 26 de diciembre de 2018 Núm. 147

B
O

P
S

O
-1

4
7
-2

6
1
2
2
0
1
8

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTOS



37338261S      JUAN ANTONIO CABANILLAS COLL                  2018-E-RC-1799        15/10/2018 13:49
72897844B      CARLOS RODRIGUEZ MONGE                              2018-E-RC-1913        24/10/2018 13:17
12425834S      CRISTINA GARCIA ACEBES                                   2018-E-RC-2017        31/10/2018 14:18
12417770R      DANIEL MEDINA-BOCOS HERNANDEZ              2018-E-RC-1903        24/10/2018 12:43
70895601X      DANIEL SANCHEZ PEREZ                                      2018-E-RC-1846        19/10/2018 08:55
12411607W     DAVID SIMON GARCIA                                           2018-E-RC-1950        26/10/2018 12:55
71958079A      DIEGO BILBAO CARRAMOLINO                          2018-E-RC-1928        25/10/2018 14:00
72884912M     DIEGO DEL RIO GUTIERREZ                                 2018-E-RC-1785        15/10/2018 13:01
16616129D      DIEGO RUBIO FERNANDEZ                                   2018-E-RC-1938        25/10/2018 14:53
71262078M     DIEGO RUIZ SANZ                                                   2018-E-RC-1843        19/10/2018 08:44
71300022E      DIEGO SAEZ MORENO                                            2018-E-RC-1949        26/10/2018 12:54
72891518X      FERNANDO ORTEGA MARRON                            2018-E-RC-1841        19/10/2018 08:33
70909121Y      GABRIEL RIESGO BLANCO                                   2018-E-RC-2020        31/10/2018 14:32
72881656S      GONZALO RODRIGO GARCIA                               2018-E-RC-1972        29/10/2018 14:21
71303546G      GUILLERMO QUINTANA GARCIA                        2018-E-RC-2025        02/11/2018 12:33
71942014S      GUSTAVO TARRERO CLEMENTE                          2018-E-RC-2028        02/11/2018 12:59
71035580B      INDIRA SANCHEZ HERNANDEZ                           2018-E-RC-1997        30/10/2018 14:13
71160007P       IRENE VAZQUEZ DIEGUEZ                                    2018-E-RC-2027        02/11/2018 12:55
71286589K      ISABEL GUERRERO ARASTI                                  2018-E-RC-1915        24/10/2018 13:19
71558616G      ISMAEL SEDANO FONTANILLA                            2018-E-RC-1976        29/10/2018 14:28
16632385G      IVAN PINILLOS BERNALDO DE QUIROS            2018-E-RC-2013        31/10/2018 13:20
71149488T      JAIME DEL CAMPO NUÑEZ                                   2018-E-RC-1905        24/10/2018 12:48
71301245A      JAVIER ARLANZON DE LA TORRE                       2018-E-RC-1917        24/10/2018 13:20
72890153W     JAVIER GARCIA LAMATA                                       2018-E-RC-1952        26/10/2018 12:56
12410888L      JAVIER HERRERO DAMIAN                                   2018-E-RC-2019        31/10/2018 14:28
72888904H      JAVIER MILLAN MAJAN                                         2018-E-RC-1906        24/10/2018 12:50
71145617Q      JORGE CABALLERO CALLEJA                              2018-E-RC-1969        29/10/2018 14:20
71041691G      JORGE GONZALEZ BORIA                                     2018-E-RE-130          29/10/2018 17:44
78755164J       JORGE SANCHEZ ARDOIZ                                      2018-E-RC-1845        19/10/2018 08:54
09783233E      JOSE ANGEL SALADO HERRERO                         2018-E-RE-129          29/10/2018 14:39
72798895P      JOSE JAVIER GONZALEZ PEREZ                           2018-E-RC-2014        31/10/2018 13:39
10203385X      JUAN GARCIA PERANDONES                                2018-E-RC-1974        29/10/2018 14:24
07983676P      JUAN JOSE GUINALDO JIMENEZ                         2018-E-RC-1904        24/10/2018 12:45
70870188N      JUAN MANUEL TELLO SANCHEZ                        2018-E-RC-2029        02/11/2018 13:02
70940590B      JULIAN GARCIA ELICES                                         2018-E-RC-1926        25/10/2018 13:30
70867449X      LUCIA MONTERO ALVAREZ                                  2018-E-RC-2026        02/11/2018 12:50
71173411A      LUIS ENRIQUE MELERO GUTIEZ                         2018-E-RC-1951        26/10/2018 12:55
71938273T      LUIS JAVIER GONZALEZ PEREZ                           2018-E-RC-1875        22/10/2018 13:04
72893072T      LUIS PLAZA RUANO                                                2018-E-RC-1800        15/10/2018 13:52
71552876Z      MARCOS MAYO ORGUEIRA                                  2018-E-RC-1999        30/10/2018 14:15
16812776Y      MARCOS NAVARRO VITALLA                               2018-E-RC-1996        30/10/2018 14:12
16813290Z      MARCOS ORTEGA ESCALADA                              2018-E-RC-1842        19/10/2018 08:36
52933549S      MARIA ANGELES TRIÑANES FERNANDEZ        2018-E-RC-1930        25/10/2018 14:04
71527726A      MARIA ENCINA NUÑEZ GARCIA                          2018-E-RC-1819        17/10/2018 11:53

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 147 Miércoles, 26 de diciembre de 2018

B
O

P
S

O
-1

4
7
-2

6
1
2
2
0
1
8

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



70864726R      MARIA GOMEZ IGLESIAS                                       2018-E-RC-1914        24/10/2018 13:18
50956143B      MARIA LUISA TORRADO MANSO                        2018-E-RC-2000        30/10/2018 14:15
48523560T      MARIA TERESA SERRANO HIDALGO                  2018-E-RC-1847        19/10/2018 08:59
71186739Z      MARINA MUÑOZ ALONSO                                     2018-E-RC-1948        26/10/2018 12:54
70259664T      MARIO LAZARO BARBAO                                     2018-E-RC-1874        22/10/2018 12:36
71286348X      MARIO PUENTE GARCIA                                        2018-E-RC-2002        30/10/2018 14:16
72889720Y      MARÍA GARCÍA GAMARRA                                   2018-E-RC-1911        24/10/2018 13:16
72890859H      MIGUEL GARCIA BLASCO                                     2018-E-RC-1850        19/10/2018 09:27
71150575Y      MIGUEL GIL TORRES                                              2018-E-RC-1970        29/10/2018 14:20
70270201A      MONICA MARIA DIEZ                                             2018-E-RC-1916        24/10/2018 13:20
71107818Y      OSCAR DEL POZO NAVAS                                      2018-E-RC-1967        29/10/2018 13:47
71137400X      OSCAR PIÑUELA CIFUENTES                                2018-E-RC-1910        24/10/2018 13:15
71142428R      PABLO CAMAZON AGÜERA                                  2018-E-RC-2018        31/10/2018 14:22
71952593Z      PABLO VILLAHOZ CANCHO                                  2018-E-RC-1876        22/10/2018 13:06
72888892Y      PEDRO ANTON MARTIN                                         2018-E-RC-1803        15/10/2018 14:21
72890603S      PEDRO FERNANDEZ CABRERIZO                        2018-E-RC-1811        16/10/2018 13:35
48969157H      RAFAEL GOMEZ BARO                                           2018-E-RC-1849        19/10/2018 09:23
12420040V      RAUL QUINTANA PARDO                                       2018-E-RC-1995        30/10/2018 14:12
71294008B      REGINA MARIA OCHOA GIMENEZ                      2018-E-RC-1937        25/10/2018 14:52
72886182X      RUBEN LAZARO ALVARO                                      2018-E-RC-1973        29/10/2018 14:23
72895199B      SARA GALLARDO ROMERO                                  2018-E-RC-1848        19/10/2018 09:14
70255760Y      SAUL ISABEL CRESPO                                            2018-E-RC-1844        19/10/2018 08:52
16633507E      SERGIO FERNANDEZ TOFE                                    2018-E-RE-131          29/10/2018 19:14
72892976L      SONIA EDURNE CARNICER PECHARROMAN   2018-E-RC-1929        25/10/2018 14:02
45577657Y      SONIA LOZANO MARTIN                                        2018-E-RC-1935        25/10/2018 14:51
72892009H      SORAYA UCERO RECACHA                                   2018-E-RC-1927        25/10/2018 13:56
71023915F      VICTOR FERNANDEZ FURONES                           2018-E-RC-1909        24/10/2018 13:14
71946822Q      VICTOR GOMEZ RUIZ                                             2018-E-RC-1947        26/10/2018 12:53

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
CIF                  Nombre                                         Registro de entrada     Fecha de entrada         Motivo de la exclusión 
72886723E      BEATRIZ LLANOS VERDE      2018-E-RC-1873         22/10/2018 12:34        NO JUSTIFICA LA POSESIÓN DEL

                                                                                                                                                            CARNET A2 
54034011L      JORGE TEJEDA CASTRO         2018-E-RC-1998         30/10/2018 14:14        NO JUSTIFICA LA POSESIÓN DEL

                                                                                                                                                            CARNET A2 Y B NI EL PAGO DE LA
                                                                                                                                                            TASA POR DERECHOS DE EXAMEN 

CUARTO. La composición del Tribunal calificador es la siguiente:
— Presidente: Octavio Yagüe Sobrino, Administrativo del Ayuntamiento de Almazán.
— Suplente de Presidente: Juan Carlos García Vera, Administrativo del Ayuntamiento de Al-

mazán.
— Vocal: M.ª Francisca Delgado Martín, Jefa Provincial de Tráfico.
— Suplente: Sergio Gómez Deán, Subjefe Provincial de Trafico.
— Vocal: Fernando Arribas García, Jefe Sección Protección Civil de la Delegación Territo-

rial de la Junta de Castilla y León.

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Miércoles, 26 de diciembre de 2018 Núm. 147

B
O

P
S

O
-1

4
7
-2

6
1
2
2
0
1
8

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



— Suplente: Javier García Matute, Jefe de Sección Régimen Local de la Delegación Terri-
torial.
— Vocal: Jesús Ángel Lapeña Crespo, Cabo Policía Local.
— Suplente: Julio Milla García, Agente de la Policía Local.
— Vocal: Pilar Martínez Casado, Administrativo del Ayuntamiento.
— Suplente: José Ángel Márquez Muñoz, Administrativo del Ayuntamiento de Almazán.
— Secretario: José Carlos Gil Encinas, Secretario de la Corporación 
— Suplente: Marta Garrido Pintado, Interventora de la Corporación.
QUINTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de

este Ayuntamiento [http://almazan.sedelectronica.es] y, en su caso, en el tablón de anuncios,
para mayor difusión], la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos
oportunos, así como la designación del tribunal.
SEXTO. Los aspirantes admitidos quedan convocados en la Casa Consistorial de Almazán,

sita en Plaza Mayor, núm. 1. 42200 Almazán (Soria) a las 9,00 horas del día 9 de enero del
2019, provistos del D.N.I. y equipamiento deportivo. 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento

General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Pro-
visión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alter-

nativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día si-
guiente a la publicación del presente anuncio, ante Alcalde de este Ayuntamiento, de conformi-
dad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Soria o, a su elección, el que corresponda a su
domicilio, si éste radica en Castilla y León, en el plazo de dos meses, a contar desde el día si-
guiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por inter-
poner el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administra-
tivo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silen-
cio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera es-
timar más conveniente a su derecho.
Almazán, 5 de diciembre del 2018.– El Alcalde, José Antonio de Miguel Nieto.           2351

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 147 Miércoles, 26 de diciembre de 2018

B
O

P
S

O
-1

4
7
-2

6
1
2
2
0
1
8

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958


